Dispensa de licitação para a seguinte 

contratação: E-07/002.5515/15 – Execução de “Obras Emergenciais de Recuperação de 

Trecho do Canal do Rio Jacatirão no Município de Duque de Caxias”, na forma do art. 

24, IV, da Lei n° 8.666/93, com valor estimado de R$ 3.884.230,79 (três milhões 

oitocentos e oitenta e quatro mil duzentos e trinta reais e setenta e nove centavos). 

Decisão: Conforme considerações do Diretor de Recuperação Ambiental (DIRAM), o 

Conselho Diretor tomou ciência do assunto. IX. E-07/002.2647/14 – Fabiane Martins 

Borges Hilário. Requerimento: Deliberar quanto à solicitação de licença sem